
Contacto

Teléfono 942605100
Fax 942607603
Correo Electrónico contratacion@laredo.es

Dirección Postal

Avda España 6
(39770) Laredo España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/2091 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 12:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Laredo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.laredo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TsHHTv2zv8CXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras del proyecto de renovación de la red de saneamiento y aglomerado de la calle
Marques de Comillas de Laredo.

Obras del proyecto de renovación de la red de saneamiento y aglomerado de la calle Marques de Comillas deDescripción 
Laredo.
Valor estimado del contrato 242.972,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 244.997,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 202.477,34 EUR.

Clasificación CPV
45232410 - Obras de saneamiento.
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.laredo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TsHHTv2zv8CXQV0WE7lYPw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SOLPAVIFER, S.L.
NIF B39809835
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

FÉLIX APELLÁNIZ 1, ESC. DCHA. 2ºB
(39300) TORRELAVEGA España

Contacto

Teléfono +34 942042284
Correo Electrónico info@solpavifer.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 174.373,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 210.991,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/2091
Fecha de Formalización 09/10/2024

Contrato

09 CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=N7O
h6aDrwSlz1Zb9acxfp7e1bIzv5NS8Z1oVc0QtU7tUF7Z3FvL/tO5wruatNIYBCFgwQry7sFr9ELluSkc8/B/FAUIkyW/jc
6F2XMr0BU73GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación oferta mas ventajosa, segun pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Fp0CuUoR3xhPNHDNx8urick9zOA//j8trCIw1u38MQkvyFifnXtscHteWRNOFAhRlwWeM58pFHtl5QULb0Ri%2BW57HtENUzsbmh/i7XkAQ0Nt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=N7Oh6aDrwSlz1Zb9acxfp7e1bIzv5NS8Z1oVc0QtU7tUF7Z3FvL/tO5wruatNIYBCFgwQry7sFr9ELluSkc8/B/FAUIkyW/jc6F2XMr0BU73GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=N7Oh6aDrwSlz1Zb9acxfp7e1bIzv5NS8Z1oVc0QtU7tUF7Z3FvL/tO5wruatNIYBCFgwQry7sFr9ELluSkc8/B/FAUIkyW/jc6F2XMr0BU73GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=N7Oh6aDrwSlz1Zb9acxfp7e1bIzv5NS8Z1oVc0QtU7tUF7Z3FvL/tO5wruatNIYBCFgwQry7sFr9ELluSkc8/B/FAUIkyW/jc6F2XMr0BU73GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Abierto simplificado con criterios valorables en cifras o porcentajes
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 10:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lch5bekHtFJVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000014352023 |  2024-001068061 | Wed, 09 Oct 2024 12:40:15:754 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49022531389152144487998606197311050578 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lch5bekHtFJVq4S9zvaQpQ%3D%3D

